
Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek pro podlimitní veřejnou zakázku na služby Ostraha 
areálu Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

 

Zadávací dokumentace – Nemocnice Třinec, příspěvková organizace  Stránka 1 z 14 
 

 

Zadávací dokumentace  
 
 

pro podlimitní veřejnou zakázku na služby dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění 

 

 
 
 
 
 

Ostraha areálu Nemocnice Třinec, příspěvková 
organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zadavatel zakázky: 
Nemocnice Třinec, příspěvková organizace, se sídlem Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 
61 Třinec, IČO: 00534242 
 
 
 



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek pro podlimitní veřejnou zakázku na služby Ostraha 
areálu Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

 

Zadávací dokumentace – Nemocnice Třinec, příspěvková organizace  Stránka 2 z 14 
 

 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 
Tato zadávací dokumentace (dále také jen „ZD") je zpracována v souladu se zákonem  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále rovněž jen jako 
„ZZVZ“) a v souladu s platnými právními předpisy. Práva a povinnosti neuvedené v této 
zadávací dokumentaci se řídí ZZVZ. 
 
Dodavatel bere na vědomí a je srozuměn s tím, že zadavatel má zájem, s ohledem na povahu a 
smysl této veřejné zakázky, dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu ZZVZ. Sociálně odpovědné 
zadávání zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a 
pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel vyžaduje od dodavatele při plnění předmětu 
podlimitní veřejné zakázky zajištění zejména legálního zaměstnávání, řádných pracovních 
podmínek a odpovídající úrovně bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění 
veřejné zakázky budou podílet.  
 
 
2. INFORMACE O ZADAVATELI 
 
2.1. Základní údaje  
Název: Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 
Sídlo: Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec 
IČO: 00534242 
Zastoupena Ing. Jiřím Veverkou, ředitelem 
 
Profil Zadavatele je veřejně dostupný na adrese: https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html  
 
2.2. Kontaktní osoby 
 

název:  SELLER MORAVIA, s.r.o. 
sídlo:   Česká 1108/18, 700 00 Ostrava - Zábřeh 
zastoupený:  Roman Tyl, jednatel společnosti 
IČ:   25829637 
telefon:   +420 596117046 
e-mail:   info@seller-moravia.eu 
datová schránka: 5jxzp2t 

 
2.3. Elektronický nástroj zadavatele 
Zadavatel používá pro příjem nabídek elektronický nástroj E-ZAK, který byl vytvořen v 
souladu s ZZVZ, a je certifikován dle vyhlášky č. 260/2016 Sb., kterou se stanoví podrobnější 
podmínky týkající se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných 
zakázek a certifikátu shody; tento nástroj je dostupný na internetové adrese 
https://msk.ezak.cz/. 
 
 
3. PŘEDMĚT A HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem veřejné zakázky je zajištění fyzické ostrahy a s tím spojených služeb v areálu 
Zadavatele nacházejícím se na adrese Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec, a v 

https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html
mailto:info@seller-moravia.eu
https://msk.ezak.cz/


Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek pro podlimitní veřejnou zakázku na služby Ostraha 
areálu Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

 

Zadávací dokumentace – Nemocnice Třinec, příspěvková organizace  Stránka 3 z 14 
 

jednotlivých objektech tohoto areálu, včetně zařízení a dalšího majetku se zde vyskytujícího 
(dále také jen „Areál“). 
 
 
3.1. Fyzická ostraha a s tím spojené služby 
 
3.1.1. Standardní činnosti 
Zadavatel stanovuje níže uvedené činnosti, jakožto základní činnosti pro účely plnění veřejné 
zakázky: 
 
a) prevenční činnosti, čímž se rozumí činnosti, jejichž cílem je předcházení vzniku všech 

nebezpečných a negativních jevů, které mohou nepříznivě ovlivnit fungování 
Zadavatele v Areálu a jeho jednotlivých objektech, činnost zaměstnanců či klientů 
Zadavatele, jakož i jeho dobré jméno; 
 

b) zajišťování ochrany majetku Zadavatele v rámci Areálu a v jeho jednotlivých 
objektech, spočívající v zajištění bezpečnosti osob a veřejného pořádku, jejichž 
zachování je významné pro klidné a nerušené fungování Zadavatele uvnitř Areálu; 
 

c) kontrola veřejně přístupných prostor mezi jednotlivými objekty v Areálu, kontrola 
uzamčení dveří, oken, kontrola neporušenosti a stavu skleněných výplní a mříží, 
nenarušenosti zámků, kontrola suterénních prostor, kontrola ucelenosti oplocení 
Areálu, kontrola uzamykání a odemykání jednotlivých objektů v Areálu; 
 

d) spolupráce se zaměstnanci Zadavatele pracujícími na pozicích souvisejících s ostrahou 
Areálu, zejména vrátnými, osobami spravujícími kamerový systém apod.; 
 

e) zamezení vstupu nepovolané, případně podnapilé, omamnými či psychotropními 
látkami ovlivněné, nebo jinak podezřelé osoby do Areálu, případně vykázání takovéto 
osoby z Areálu a zajištění, aby tato osoba skutečně Areál opustila; 
 

f) poskytování pomoci zdravotnickému personálu při výskytu bezpečnostních incidentů, 
zejména pak spolupráce při ochraně života, zdraví a majetku, při manipulaci a ošetření 
neklidných a/nebo agresivních pacientů v ordinacích, čekárnách a dalších prostorách 
Areálu, včetně jeho lůžkových částí; 
 

g) poskytování součinnosti a/nebo asistence personálu Zadavatele při převozu pacientů 
zejména do: 
 
- protialkoholní záchytné stanice ve Frýdku-Místku nebo v Karviné,  
- Psychiatrické léčebny v Opavě, ve Šternberku nebo Kroměříži; 

 
přičemž samotný převoz je zajišťován vozidly a řidiči Zadavatele (dále jako 
„asistence při převozu pacienta“). Činnost Dodavatele v rámci asistence při převozu 
pacienta spočívá zejména v zajištění ochrany života a zdraví osob provádějících tento 
převoz, jakož i součinnost s těmito osobami za účelem ochrany života a zdraví 
přepravovaného pacienta. Daný pracovník Dodavatele je rovněž povinen poskytovat 
součinnost při naložení pacienta v Areálu a jeho předání do péče ve výše 
uvedeném externím zařízení.  
 



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek pro podlimitní veřejnou zakázku na služby Ostraha 
areálu Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

 

Zadávací dokumentace – Nemocnice Třinec, příspěvková organizace  Stránka 4 z 14 
 

h) poskytování součinnosti při řízení a usměrňování dopravy v rámci Areálu a vjezdu do 
něj, a to v případě zvýšeného pohybu vozidel a pacientů v rámci Areálu a vjezdu do 
něj; 
 

i) okamžité ohlašování všech mimořádných události pověřeným osobám Zadavatele, 
popřípadě Policii ČR, Městské policii, Hasičskému záchrannému sboru a zdravotní 
službě, a o každé mimořádné události vést záznam; 
 

j) podílení se na činnostech při vyhlášení krizových stavů a mimořádných situací u 
Zadavatele, zejména pak poskytování součinnosti při likvidaci akutních následků 
případných ekologických havárií, živelných katastrof a jiných mimořádných událostí a 
při poskytování první pomoci osobám dotčeným těmito mimořádnými událostmi; 

 
k) na základě požadavku Zadavatele úzce spolupracovat s Policií ČR a Městskou policií 

při vyšetřování přestupků, trestných činů a dalšího protiprávního jednání, k němuž 
došlo v Areálu či jeho bezprostředním okolí, zejména při poskytování informací, 
zajištění místa spáchání takovýchto deliktů, a to do doby příjezdu těchto institucí; 
 

l) průběžné vedení záznamů o průběhu ostrahy Areálu a jejich uchovávání; 
 
m) průběžné provádění obchůzek v Areálu dle aktuální situace či dle pokynů Zadavatele; 
 
n) průběžný monitoring záběrů kamerového systému Zadavatele; 
 
o) nepřetržitá dostupnost prostřednictvím vysílaček dodaných Zadavatelem, které jsou 

napojeny na konkrétní pracovníky Zadavatele a na bezpečnostní systém ochrany 
pracovníků Zadavatele – „bezpečnostní tlačítko“; 

 
p) zajištění pohotovostní služby. 
 
3.1.2. Činnosti při mimořádných událostech 
Zadavatel stanovuje níže uvedený příkladný výčet činností, které bude Dodavatel povinen 
zajistit, pokud nastane mimořádná událost, a sice: 
 
a) zajištění podezřelých odložených předmětů, oznámení o výbušnině, ohrožení a/nebo 

útoku střelnými, bodnými či jinými zbraněmi atp.: 
 
Při ohlášení či zjištění skutečnosti o umístění výbušniny v Areálu či v případě 
výhružky jiným útokem či střelby v areálu je Dodavatel, resp. jeho konkrétní 
pracovník, povinen o těchto zjištěních neprodleně informovat pověřenou osobu 
Zadavatele; 
 

b) poskytnutí součinnosti v případě požáru, událostech způsobených přírodními živly či 
ekologickou havárií: 
 
Dodavatel, resp. jeho konkrétní pracovník, neprodleně informuje pověřené osoby 
Zadavatele o výskytu této mimořádné události, přičemž současně podle svých 
možností začne provádět opatření k odvrácení této mimořádné události, případně 
zmírnění jejího průběhu a následků. 
 



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek pro podlimitní veřejnou zakázku na služby Ostraha 
areálu Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

 

Zadávací dokumentace – Nemocnice Třinec, příspěvková organizace  Stránka 5 z 14 
 

Dodavatel pak postupuje koordinovaně ve spolupráci se Zadavatelem a jeho 
pověřenými osobami, zejména – není-li dohodnuto jinak – sám ohlásí danou událost 
Policii ČR a spolupracuje s ní, jakož i dalšími složkami integrovaného záchranného 
systému, zejména při evakuaci osob, poskytování první pomoci atp. 
 

Činnosti specifikované v bodech 3.1.1. a 3.1.2. této zadávací dokumentace dále rovněž jako 
„Činnosti“). 
 
3.1.3. Specifikace vybraných Činností  
Zadavatel tímto blíže vymezuje Činnosti, které je Dodavatel povinen vykonávat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a sice 
 
a) Zadavatel je provozovatelem, a tedy i správcem a zpracovatelem, kamerového 

systému rozmístěného v rámci Areálu. Zadavatel umožňuje Dodavateli přístup 
k tomuto kamerovému systému ve formě náhledu na monitor, zobrazující aktuální 
záběry kamer, bez přístupu k záznamům, za účelem dosažení co nejefektivnější 
Činnosti Dodavatele a Dodavatel je povinen v rámci plnění veřejné zakázky při 
přístupu ke kamerovému systému dodržovat veškeré právní předpisy a pokyny 
Zadavatele. 

 
b) Zadavatel je vlastníkem vysílaček, které zajišťují spojení mezi vybranými pracovníky 

Zadavatele a Dodavatele, přičemž Dodavatel je povinen zajistit, aby jeho pracovníci 
byli na těchto vysílačkách vždy dostupní. Zadavatel má zaveden systém zajištění 
bezpečnosti svých pracovníků, prostřednictvím tlačítka, které jsou tito pracovníci 
schopni aktivovat v případě jejich ohrožení. Tato tlačítka jsou rovněž napojena na 
vysílačky a v případě jejich aktivace je nezbytná okamžitá reakce ze strany 
Dodavatele. Užívání vysílaček Dodavatelem je zajištěno samostatným smluvním 
vztahem. 

 
Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky, včetně práv a povinností Dodavatele je uvedena 
v návrhu Smlouvy o poskytování služeb ostrahy (viz příloha č. 3). 
 
3.2. Hodnota veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 4.500.000,- Kč bez DPH (za 24 měsíců plnění). 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky za 12 měsíců plnění činí 2.250.000,- Kč bez DPH. 
 
3.3. Předmět veřejné zakázky z pohledu jednotného klasifikačního systému pro účely 

veřejných zakázek (CPV) 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky Zadavatel provedl dle nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 2195/2002 ze dne 5. listopadu 2002 o společném slovníku pro veřejné zakázky 
(CPV) a nařízení Komise č. 213/2008: 
 
CPV 
Bezpečnostní služby 79710000-4;  
 
 
4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 
 
Předpokládaný termín plnění zakázky – 01.09.2022 až 31.08.2024  



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek pro podlimitní veřejnou zakázku na služby Ostraha 
areálu Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

 

Zadávací dokumentace – Nemocnice Třinec, příspěvková organizace  Stránka 6 z 14 
 

Zahájení realizace zakázky se předpokládá neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy. Termín 
zahájení realizace zakázky je uveden jako předpokládaný a může být posunut v závislosti na 
průběhu zadávacího řízení. 
 
Smlouva bude s vítězným účastníkem uzavřena na dobu určitou, tj. na dobu 24 měsíců. 
 
Místo plnění: areál Nemocnice Třinec, příspěvková organizace na adrese 

Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec, kdy bližší 
vymezení je uvedeno v čl. II. odst. II.1. a Příloze č. 1 k návrhu 
Smlouvy o poskytování služeb ostrahy, která je součástí této 
zadávací dokumentace. 

 
Prohlídka místa plnění: Termín prohlídky místa plnění je upřesněn ve výzvě k podání 

nabídky. 
 
 
5. HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
5.1. Nabídková cena 
Podané nabídky budou v souladu s ustanovením § 114 ZZVZ hodnoceny dle jejich 
ekonomické výhodnosti. Dle ustanovení § 114 odst. 2, věta druhá ZZVZ bude Zadavatel 
hodnotit výhodnost nabídek podle nejnižší nabídkové ceny.  
 
V souladu s ustanovením § 115 odst. 1 ZZVZ stanovil Zadavatel z pohledu kritérií hodnocení 
nabídek, jako jediné kritérium nejnižší nabídkovou cenu.  
 
Hodnotící kritérium - Celková nabídková cena 
Rozumí se tím celková nabídková cena za 24 měsíců v Kč bez DPH uvedená ve Smlouvě o 
poskytování služeb ostrahy (viz Příloha č. 3) a v Příloze č. 2. Nejvýhodnější nabídka má 
nejnižší číselnou hodnotu. 
 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady Dodavatele k realizaci předmětu 
zakázky. 
 
Zadavatel provede posouzení nabídkové ceny v souladu s ustanovením § 113 ZZVZ. 
Zadavatel, v souladu s ustanovením § 113 odst. 2 písm. a) ZZVZ stanoví, že jednotkovou 
cenu za práci bezpečnostního pracovníka nižší než 160,- Kč bez DPH za hodinu bude 
považovat ve smyslu § 113 odst. 2 ZZVZ za mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 
 
5.2. Způsob výpočtu nabídkové ceny 
Předmětem hodnocení bude celková nabídková cena. V souvislosti s kompletním plněním 
předmětu veřejné zakázky bude celková nabídková cena stanovena jakožto cena za služby 
fyzické ostrahy Areálu za 24 měsíců plnění veřejné zakázky, v české měně, a to v souladu s 
touto zadávací dokumentací: 
 
a) Denní směna, včetně režimu Pohotovosti v Kč bez DPH 
 

a1) částka 1a - režim pohotovosti – denní směny, kdy cena za směnu se vypočte jako 
násobek 12-ti hodin a hodinové sazby za výkon pohotovosti (tj. např. 12 x 20,- Kč 
= 240,- Kč za směnu); částka 1a se stanoví jako násobek počtu denních směn za 



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek pro podlimitní veřejnou zakázku na služby Ostraha 
areálu Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

 

Zadávací dokumentace – Nemocnice Třinec, příspěvková organizace  Stránka 7 z 14 
 

období dvou let (jednotkou se rozumí jedna směna) a ceny za jednu směnu (tj. 
např. 730 x 240,- Kč = 175.200,- Kč); 

 
a2) částka 1b – režim výkonu práce v době pohotovosti v rámci denní směny – jedná 

se o Činnosti pracovníka Dodavatele v době pohotovosti od okamžiku jeho 
dostavení se do Areálu na základě požadavku Zadavatele, až do ukončení 
realizace požadované Činnosti. Účtovaná je každá započatá hodina poskytování 
služeb; částka 1b se vypočte jako násobek předpokládaného počtu 500 hodin za 
období 24 měsíců (jednotkou se rozumí 1 hodina) a hodinové sazby (tj. např. 500 
x 200,- Kč = 100.000,- Kč). 

 
b)  Noční směny, včetně režimu pohotovosti 

b1) částka 2a – režim pohotovosti – noční směny, kdy cena za směnu se vypočte jako 
násobek 12-ti hodin a hodinové sazby za výkon pohotovosti (tj. např. 12 x 20,- Kč 
= 240,- Kč za směnu); částka 2a se stanoví jako násobek počtu nočních směn za 
období 24 měsíců (jednotkou se rozumí jedna směna) a ceny za jednu směnu (tj. 
např. 730 x 240,- Kč = 175.200,- Kč); 

 
b2) částka 2b – režim výkonu práce v době pohotovosti v rámci noční směny – jedná 

se o Činnosti pracovníka Dodavatele v době pohotovosti od okamžiku jeho 
dostavení se do Areálu, až do ukončení realizace požadované Činnosti. Účtovaná 
je každá započatá hodina poskytování služeb; částka 2b se vypočte jako násobek 
předpokládaného počtu 500 hodin za období 24 měsíců (jednotkou se rozumí 1 
hodina) a hodinové sazby (tj. např. 500 x 200,- Kč = 100.000,- Kč). 

 
b3) částka 2c – režim výkonu práce - noční směny, kdy cena za směnu se vypočte se 

zohledněním nasazení 2 pracovníků Dodavatele současně vykonávajících Činnosti 
po dobu noční směny po dobu 24 měsíců, tedy jako násobek dvou směn za každou 
noc, tj. 1460 směn (např. 1460 směn x 12 hodin x 200 Kč hodinová sazba = 
3.504.000,- Kč), když hodnota jedné směny se vypočte jako násobek 12 hodin a 
hodinové sazby; 

 
c) Cena služeb za asistenci při přepravě pacientů do externích zařízení 

částka 3 – asistence při přepravě pacientů – jedná se o předpokládaný čas, 
strávený asistencí pracovníka Dodavatele při přepravě pacientů do externích 
zařízení; částka 3 se vypočte jako násobek předpokládaného rozsahu poskytnutých 
služeb za období 24 měsíců (tj. 1 200 hodin) a hodinové sazby (např. 1200 x 200,- 
Kč = 240.000,- Kč). 

 
Celková nabídková cena bude odpovídat celkovému součtu částky 1a, částky 1b, částky 2a, 
částky 2b, částky 2c a částky 3 (viz Příloha č. 2 – Krycí list nabídky – zelené pole tabulky). 
 
Celková nabídková cena bez DPH bude považována za cenu, kterou lze upravovat jen na 
základě vyhrazené změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a ustanovení uvedených 
ve Smlouvě o poskytování služeb ostrahy (viz Příloha č. 3). 
 
 
6. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – NÁVRHY SMLUVNÍ DOKUMENTACE 
 
6.1. Smlouva o poskytování služeb ostrahy 



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek pro podlimitní veřejnou zakázku na služby Ostraha 
areálu Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

 

Zadávací dokumentace – Nemocnice Třinec, příspěvková organizace  Stránka 8 z 14 
 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá návrh smlouvy – Smlouva o 
poskytování služeb ostrahy (viz Příloha č. 3). 
 
Účastník do návrhu Smlouvy o poskytování služeb ostrahy doplní údaje nezbytné pro vznik 
návrhu smlouvy, které jsou v textu vyznačeny žlutě (zejména vlastní identifikaci a ceny 
služeb), přičemž takto doplněnou smlouvu předloží jako svůj návrh smlouvy. Všechny ostatní 
změny mimo výše uvedené jsou nepřípustné a mohou mít za následek vyloučení účastníka ze 
zadávacího řízení. 
 
Návrh Smlouvy o poskytování služeb ostrahy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat 
oprávnění či požadavky Zadavatele, uvedené v této zadávací dokumentaci. 
 
V rámci součinnosti před podpisem Smlouvy o poskytování služeb ostrahy vybraný 
Dodavatel (dále také jako „vítězný účastník") předloží: 
 
- Pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem (pozn.: vybraný dodavatel musí předložit platnou a účinnou pojistnou 
smlouvu, přičemž pojistná částka předmětného pojistného plnění musí činit alespoň 
10.000.000,- Kč). 

 
Pojistnou smlouvu není nutné předkládat již v rámci nabídky do zadávacího řízení. Tato 
pojistná smlouva bude předložena až u podpisu samotné Smlouvy o poskytování služeb 
ostrahy v rámci poskytnutí součinnosti vítězného účastníka před podpisem smlouvy. 
 
V případě, že vítězným účastníkem bude sdružení více dodavatelů a pojistnou smlouvu bude 
překládat pouze jeden z nich, musí být z předložené dokumentace patrné, že pojištění kryje 
škody způsobené účastníkem - sdružením při realizaci zakázky tzn., že všichni dodavatelé 
budou vůči Zadavateli a třetím osobám nést odpovědnost za škodu společně a nerozdílně, a to 
po celou dobu plnění veřejné zakázky. 
 
K návrhu Smlouvy o poskytování služeb ostrahy vítězný účastník dále předloží dokumenty 
v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 ZZVZ, tj. (i) originály nebo ověřené kopie dokladů o 
jeho kvalifikaci (pokud je již Zadavatel nemá k dispozici), (ii) doklady nebo vzorky, jejichž 
předložení je podmínkou uzavření smlouvy s odkazem na ustanovení § 104 ZZVZ. 
 
Zadavatel upozorňuje účastníky, že vítěznému účastníkovi bude ve výzvě k předložení výše 
uvedených dokumentů stanovena přiměřená lhůta. Nepředloží-li vítězný účastník veškeré 
požadované dokumenty ve lhůtě k tomu stanovené, je Zadavatel oprávněn jej v souladu s § 
122 odst. 7 ZZVZ vyloučit ze zadávacího řízení. 
 
  
7. ZMĚNY ZÁVAZKU 
 
7.1. Změny obsahu závazku 
Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změny závazku ze 
Smlouvy o poskytování služeb ostrahy, které splňují následující podmínky: 
 
a) podmínky pro tuto změnu a její obsah jsou jednoznačně vymezeny 
b) změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky 



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek pro podlimitní veřejnou zakázku na služby Ostraha 
areálu Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

 

Zadávací dokumentace – Nemocnice Třinec, příspěvková organizace  Stránka 9 z 14 
 

c) změna se týká rozsahu služeb, ceny nebo jiných obchodních nebo technických 
podmínek 

 
Dále uvedené vyhrazené změny závazku ze smlouvy mohou smluvní strany provést, aniž by 
byl Zadavatel povinen provést nové zadávací řízení. Pokud však dojde k naplnění podmínek 
pro dále uvedené vyhrazené změny závazku, mění se právo Zadavatele na jejich uplatnění v 
povinnost Zadavatele ke změně přistoupit. 
 
  

7.1.1 Změny ceny v důsledku změny DPH 
K ceně sjednané ve Smlouvě o poskytování služeb ostrahy v Kč bez DPH bude účtována 
daň z přidané hodnoty (DPH) vždy v zákonem stanovené sazbě a výši k datu 
uskutečněného zdanitelného plnění. 
 
7.1.2. Změny ceny – inflační doložka  
Cenu sjednanou ve Smlouvě o poskytování služeb ostrahy lze změnit v důsledku změny 
míry inflace zjištěné podle oficiálních údajů Českého statistického úřadu za uplynulý 
kalendářní rok za těchto podmínek: 

 
a) Cena uvedená ve Smlouvě o poskytování služeb ostrahy nebude měněna po 

dobu prvních 12 měsíců trvání smlouvy. 
 
b) Cena může být upravena v závislosti na hodnotě inflace zjištěné podle 

oficiálních údajů Českého statistického úřadu za kalendářní rok, v němž byla 
uzavřena Smlouva o poskytování služeb ostrahy.  
 
Úprava ceny bude provedena tak, že se cena sjednané ve smlouvě zvýší 
maximálně o stejnou procentní sazbu, kterou bude vyjádřena míra inflace 
Českým statistickým úřadem v kalendářním roce, v němž byla uzavřena 
smlouva (dále jen „Rozhodný rok“), a to nejdříve po uplynutí 12 měsíců trvání 
smlouvy. 

 
c) Úpravu ceny je Dodavatel povinen uplatnit písemně u Zadavatele nejpozději do 

1 kalendářního měsíce od vydání oficiálních údajů Českého statistického úřadu 
za Rozhodný rok. Neučiní-li tak, cena zůstane v platnosti po celou dobu trvání 
Smlouvy o poskytování služeb ostrahy. 

 
d) K úpravě ceny může dojít jen na základě písemného dodatku ke smlouvě. 
 

 
 
8. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY A JEJICH PROKÁZÁNÍ 
 
Dodavatel je v rámci plnění veřejné zakázky povinen prokázat naplnění níže uvedených 
kvalifikačních předpokladů. Zadavatel stanovuje lhůtu k prokázání kvalifikačních 
předpokladů tak, že tato je shodná s lhůtou pro podání nabídek. 
 
8.1 Základní způsobilost 
Dle ustanovení § 74 ZZVZ je způsobilým Dodavatel: 
 



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek pro podlimitní veřejnou zakázku na služby Ostraha 
areálu Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

 

Zadávací dokumentace – Nemocnice Třinec, příspěvková organizace  Stránka 10 z 14 
 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek, 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

e) který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž 
nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 
Dodavatel prokáže základní způsobilost doklady uvedenými v ustanovení § 75 ZZVZ 
předložením: 
 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) ZZVZ, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) ZZVZ, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
zákona. 

 
8.2 Profesní způsobilost 
Dodavatel prokáže profesní způsobilost předložením: 
 
a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje, 
b) oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud 

jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují (např. povolení příslušného správního 
orgánu). 

 
8.3 Technická kvalifikace 
Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci dle níže uvedených kritérií. 
 

8.3.1. Seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele. 

Dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ účastník prokáže splnění technického 
kvalifikačního předpokladu předložením seznamu významných služeb, z nichž bude patrné 
splnění níže vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu. Úroveň technické kvalifikace 
je Zadavatelem stanovena, s ohledem na druh a předmět plnění zakázky, s finančním 
plněním min. 800.000,- Kč bez DPH/rok/zakázka. Seznam bude mít formu čestného 



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek pro podlimitní veřejnou zakázku na služby Ostraha 
areálu Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

 

Zadávací dokumentace – Nemocnice Třinec, příspěvková organizace  Stránka 11 z 14 
 

prohlášení s podpisem osoby oprávněné jednat jménem nebo za Dodavatele (viz Příloha č. 
4). 
 
Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 
složitosti předmětu plnění zakázky 
 
Dodavatel splňuje technické kvalifikační předpoklady, pokud předloží níže uvedené 
reference:  

 
1) Seznam minimálně 3 (tří) významných služeb stejného charakteru jako je předmět této 

veřejné zakázky, tj. fyzická ostraha objektů, z nichž minimálně jedna služba byla či je 
vykonávána v období minimálně dvou po sobě jdoucích let (tj. 24 měsíců) pro jednoho 
objednatele, 

 
2) Seznam minimálně 2 (dvou) významných služeb, jejichž předmětem bylo či je 

poskytování fyzické ostrahy objektu zdravotnického zařízení či jiného obdobného 
objektu určeného pro poskytování péče ambulantní, lůžkové, urgentního příjmu, 
z nichž minimálně jedna služba byla vykonávaná v období minimálně dvou po sobě 
jdoucích let (tj. 24 měsíců) pro jednoho objednatele, 

 
3) Minimálně 1 (jednu) významnou službu, jejímž předmětem bylo či je poskytování 

fyzické ostrahy a zajišťování transportu psychiatrických pacientů či osob pod vlivem 
alkoholu či omamných a psychotropních látek; v období minimálně dvou po sobě 
jdoucích let (tj. 24 měsíců) pro jednoho objednatele 

 
Pokud jedna reference splňuje více požadavků Zadavatele na splnění technických 
kvalifikačních předpokladů, lze tuto referenci použít pro prokázání více bodů 
specifikovaných výše. Je však nutné, aby Dodavatel zřetelně specifikoval, jaký předpoklad 
danou referencí prokazuje a v jakém rozsahu. Dodavatel tedy splní technické kvalifikační 
předpoklady, pokud doloží minimálně 3 významné služby, resp. reference. 
 
Jestliže se jedná o zakázku probíhající, splní Dodavatel požadavky na předmětnou 
významnou zakázku pouze v případě, že taková zakázka splní všechny výše požadované 
parametry ke dni vyhotovení čestného prohlášení a tato skutečnost bude z předloženého 
čestného prohlášení patrná. 
 
Dodavatel je povinen v seznamu významných služeb uvést kontaktní osobu a telefon 
objednatele z důvodů ověření uváděných skutečností. 

 
8.3.2 Osvědčení o standardu kvality služeb dodavatele 
Rozsah požadovaných informací a dokladů v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. e) 
ZZVZ. 
 
Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením níže 
uvedeného dokladu vztahujícího se k vykonávání činnosti, která je obsahem předmětu 
veřejné zakázky: 

 
- Doklad (certifikát) o odborné kvalifikaci dodavatele ISO 9001, jenž je zaveden a 

používán v organizaci dodavatele nebo certifikát rovnocenný vydaný v členském 
státě Evropské unie; certifikát musí být vydán akreditovanou osobou. 



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek pro podlimitní veřejnou zakázku na služby Ostraha 
areálu Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

 

Zadávací dokumentace – Nemocnice Třinec, příspěvková organizace  Stránka 12 z 14 
 

 
8.3.3. Seznam osob podílejících se na plnění veřejné zakázky a osvědčení o 

vzdělání, odborné kvalifikaci, včetně praxe vztahující se k požadovanému 
předmětu plnění veřejné zakázky 

Za účelem řádného plnění veřejné zakázky musí tyto osoby splňovat tyto minimální 
předpoklady: 

 
a) pracovněprávní vztah k Dodavateli; 
b) osvědčení o získání profesní kvalifikace Strážný (68-008-E), pravidelně jej 

obnovovat; 
c) trestní bezúhonnost;  
d) přiměřené komunikační schopnosti, slušné vystupování,  
e) znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího; 
f) odpovídající psychická odolnost; 
g) proškolenost v rámci zásad BOZP, požární ochrany a dalších předpisů souvisejících 

s předmětem veřejné zakázky; 
h) dispozice základními znalostmi z oboru z psychologie a zvládaní krizových a 

rizikových situací;  
i) schopnost ovládat technické prostředky a věcné bezpečnostní prostředky za účelem 

výkonu ostrahy (např. počítač; telekomunikační prostředky, pouta, slzotvorný 
prostředek apod.); 

j) zdravotní způsobilost k výkonu činností souvisejících s předmětem plnění veřejné 
zakázky  

k) fyzická způsobilost – dobrá znalost mechanismů a způsobů užití prvků sebeobrany, 
zejména schopnost fyzicky zajistit osobu pod vlivem alkoholu či omamných a 
psychotropních látek, případně osobu stiženou duševní poruchou;   

l) základní znalost právních předpisů souvisejících s předmětem plnění veřejné 
zakázky, zejména pak přestupkového zákona, trestního zákoníku a trestního řádu; 
znalost podmínek nutné obrany, krajní nouze, oprávněného použití zbraně a 
podmínek zadržení osoby podezřelé; 

 
Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením níže 
uvedených dokladů vztahujících se k vykonávání činnosti, která je obsahem předmětu veřejné 
zakázky: 
 

- Seznam osob, resp. pracovníků podílejících se na plnění veřejné zakázky, kdy 
zároveň uvede jméno, příjmení, datum narození,  

- Osvědčení o získání profesní kvalifikace Strážný (68-008-E) u jednotlivých 
pracovníků, 

- Výpis z evidence Rejstříku trestů u jednotlivých pracovníků, 
- Čestné prohlášení o způsobilosti jednotlivých osob, resp. pracovníků dle písm. 

a), d), e), f), g), h), i), j), k) a l).  
 
Zadavatel zároveň u všech osob podílejících se na předmětu plnění veřejné zakázky vyžaduje 
komunikativnost, nekonfliktnost a aktivní spolupráci se zdravotnickým personálem a jinými 
osobami. 
 
 
8.4. Požadavky na doklady k prokázání kvalifikace 



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek pro podlimitní veřejnou zakázku na služby Ostraha 
areálu Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

 

Zadávací dokumentace – Nemocnice Třinec, příspěvková organizace  Stránka 13 z 14 
 

Při předkládání požadovaných dokladů se účastníci řídí ustanovením § 45 ZZVZ (kopie 
dokladů). 
 
Dodavatelé mohou svou kvalifikaci a způsobilosti v rozsahu, ve kterém zapsané údaje 
pokrývají požadavky Zadavatele, prokázat rovněž jednotným evropským osvědčením, 
výpisem ze systému certifikovaných dodavatelů, či výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. Požadavky Zadavatele, jejichž splnění nelze prokázat předložením těchto 
seznamů (certifikátů), je Dodavatel povinen prokázat předložením požadovaných dokladů. 
 
Z hlediska pravosti a stáří dokladů se Dodavatel řídí ustanovením § 86 ZZVZ, přičemž 
doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
 
Dojde-li v průběhu zadávacího řízení ke změně v kvalifikaci účastníka, je účastník zadávacího 
řízení povinen postupovat v souladu s § 88 ZZVZ. 
 
8.5. Další požadavky na prokázání kvalifikace – jiné osoby/nabídka více dodavatelů 
 
8.5.1. Jiná osoba 
Dodavatel může, ve smyslu ustanovení § 83 ZZVZ, prokázat určitou část technické 
kvalifikace nebo profesní způsobilosti požadované Zadavatelem, s výjimkou kritéria podle § 
77 odst. 1 ZZVZ (tj. předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje), prostřednictvím jiných osob. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 
 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou 

[tj. (i) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje, (ii) oprávnění k podnikání v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění 
vyžadují (např. povolení příslušného správního orgánu)]. 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky. 
 
8.5.2. Nabídka více dodavatelů 
 
V případě, že nabídku podává více dodavatelů v rámci společné účasti v zadávacím řízení, 
prokazují splnění základní a profesní způsobilosti samostatně. 
 
 
9. DALŠÍ PRÁVA ZADAVATELE  
 
Zadavatel nebude účastníkům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto 
náklady nesou účastníci sami.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení ze zákonných důvodů, a to v souladu 
s ustanovením § 127 ZZVZ. 
 



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek pro podlimitní veřejnou zakázku na služby Ostraha 
areálu Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

 

Zadávací dokumentace – Nemocnice Třinec, příspěvková organizace  Stránka 14 z 14 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky do konce lhůty stanovené pro podání 
nabídek. 
 
 
10. DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A UPŘESŇUJÍCÍ POŽADAVKY 

ZADAVATELE 
 
Žádost o vysvětlení kvalifikační dokumentace je Dodavatel povinen doručit prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty stanovené 
pro podání nabídek. 
 
Zadavatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace vypořádá v souladu s ustanovením § 54 
odst. 5 ZZVZ, tj. nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek. Pokud 
nebude žádost o vysvětlení zadávací dokumentace zaslána nejpozději 7 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty stanovené pro podání nabídek, zadavatel není povinen toto vysvětlení 
poskytnout. 
 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení ani rozdělení veřejné zakázky na části. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob. 
 
Zadavatel si vyhrazuje dle ustanovení § 53 odst. 5 ZZVZ právo oznámení o vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele uveřejnit na profilu 
zadavatele. Jednotlivá oznámení se považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení 
okamžikem jejich uveřejnění. 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 1, písm. b) ZZVZ požaduje, aby Dodavatel 
předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, 
kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. V případě, že Dodavatel 
seznam poddodavatelů nepředloží, plnění veřejné zakázky bude zcela v gesci daného 
Dodavatele.  
 
 
11. GDPR 
 
Zadavatel jako správce osobních údajů zpracovává osobní údaje ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“). Zadavatel osobní údaje shromažďuje především 
v souvislosti s podáním nabídek Dodavateli a používá je zejména pro posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek. Zadavatel zpracovává osobní údaje 
pro účely splnění právní povinnosti, která se na Zadavatel vztahuje; dle článku 6 odst. 1 písm. 
c) GDPR, neboť zpracování osobních údajů je nezbytné pro řádné zadání veřejné zakázky. 


